



ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 747/2023.

Pregão Presencial nº54/2023.

ADJUDICO E HOMOLOGO o resultado da Licitação do PREGÃO PRESENCIAL nº 54/2023, cujo objeto é “Registro de Preços para futura e pretensa contratação de empresa para prestação de serviços de ordenamento postal, para a identificação de vias e bairros, com o fornecimento e instalação dos materiais necessários à sua conclusão, para atender as necessidades do Município de Iguaba Grande, conforme Leis Federais: 8.666/93 e 10.520/02, constante no Termo de Referência e anexos presentes no processo administrativo nº747/2023, em favor da seguinte empresa **GM COMÉRCIO, MANUTENÇÃO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 40.499.320/0001-52, no valor de R\$ R\$4.316.077,00 (quatro milhões, trezentos e dezesseis mil e setenta e sete reais), conforme a seguir:**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.1	Haste em coluna de material reciclado, denominado de “Madeira Plástica” ou material ecologicamente similar, medindo 3500x80x80mm, para fixação das placas indicativas das vias públicas conforme anexo.	UND	2.000	R\$766,94	R\$1.533.880,00
1.2	Haste em coluna de madeira tratada, serrada e aparelhada, com protetor hidrossolúvel, medindo 3500x80x80mm, para fixação das placas indicativas das vias públicas conforme anexo.	UND	2.000	R\$303,48	R\$ 606.960,00
1.3	Placa em chapa de ACM 3,00mm estruturado, dupla face, medindo 600x300mm, fundo com película GT refletiva na cor azul. Contendo nome do logradouro, numeração predial, bairro e CEP na cor branca, para fixação em Haste, conforme Anexo.	UND	4.000	R\$141,43	R\$565.720,00
1.4	Placas em Chapa de ACM 3,00mm estruturado, face única, medindo 600x300mm, fundo com película GT refletiva na cor azul. Contendo nome do logradouro, numeração predial, bairro e CEP na cor branca, para fixação em muros e/ou paredes, com fixação em aço inox.	UND	1.000	R\$135,90	R\$ 135.900,00
1.5	Placas em Chapa de ACM 3,00mm estruturado, face única, medindo 600x300mm, fundo com película GT refletiva na cor azul. Contendo nome do logradouro, numeração predial, bairro e CEP na cor branca, para fixação em postes de energia elétrica, com fixação em aço inox.	UND	1.000	R\$138,05	R\$138.050,00
1.6	SEMI-PÓRTICO, Suporte tipo coluna com braço projetado para a sinalização viária em tubo de aço galvanizado. Altura livre do solo de 6500mm e projeção de 4000mm, com diâmetro de 101mm e braço projetado, com 76mm de diâmetro e comprimento de 4000mm em uma única peça curvada em gabarito, sem soldas transversais, com 2 raios de 150mm e possuir uma reta de 3000mm, para fixação da placa de sinalização, conforme NBR 6323, 7399 e 7400.	UND	60	R\$19.560,58	R\$1.173.634,80
1.7	Placas em chapas planas, de 2550mm x 1250mm, do tipo AA5052, têmpera H-38, com espessura de 2,00 mm, nos moldes da NBR ISSO 6892(3), com estrutura reforçada de perfil em alumínio L-421 e liga 6063 T-5, com dimensões 33mm x 40mm, parafusos de ligação entre módulos de aço inoxidável. Para mensagens elaboradas em películas adesivas que atendam à especificação técnica ET-DE-L00/004, Películas Adesivas para Placas de Sinalização Viária. Resistentes a ventos de até 35 m/s sem sofrerem quaisquer tipos de danos.	UND	60	R\$2.698,87	R\$161.932,20
TOTAL GERAL:					R\$4.316.077,00

Iguaba Grande, 22 de novembro de 2023.

Jorgino Fabiano Pereira
Secretário Municipal de Fazenda